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Wichtiger Hinweis:

Dieser Bericht ist nur ein vorlaufiger Zwischenbericht;
die hier genannten Zahlen kénnen sich im Abschluss-
Bericht fiir das Jahr 2012 noch andern.

Erklarungen zu den einzelnen Punkten kénnen dem Transparenz-
bericht fir das Jahr 2011 enthommen werden.
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Schnell-Ubersicht

(Alle Angaben in Euro; Spenden/Ausgaben in Fremdwéahrungen wurden zu den jeweiligen Tageskursen verbucht)

1. Einnahmen

32'838.11

2. Ausgaben

246'619.70

2.1. Infrastruktur
Allgemeine Infrastruktur

Technische Infrastruktur
Software
2.2. Kampagnen

Recherche
Journalistische Aufbereitung
Offentlichkeitsarbeit
2.3. Logistik
Planung
Logistik
2.4. Rechtsbeistand
2.5. Verwaltung

20'020.76
2'060.00

6'482.57
11'478.19
104'905.58

31'238.23
515.00
73'152.35
97'687.16
27'990.02
69'697.14
17'885.00
6'121.20
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