Wau-Holland-Stiftung
22083 Hamburg/Germany
http://www.wau-holland-stiftung.de



"Projekt 04: Informationsfreiheit verteidigen" Transparenz-Zwischenbericht 1. Halbjahr 2012

Wichtiger Hinweis:

Dieser Bericht ist nur ein vorläufiger Zwischenbericht; die hier genannten Zahlen können sich im Abschluss-Bericht für das Jahr 2012 noch ändern.

Erklärungen zu den einzelnen Punkten können dem Transparenzbericht für das Jahr 2011 entnommen werden.

Schnell-Übersicht

(Alle Angaben in Euro; Spenden/Ausgaben in Fremdwährungen wurden zu den jeweiligen Tageskursen verbucht)

1. Einnahmen 32'838.11

2. Ausgaben 246'619.70

2.1. Infrastruktur	20'020.76
Allgemeine Infrastruktur	2'060.00
Technische Infrastruktur	6'482.57
Software	11'478.19
2.2. Kampagnen	104'905.58
Recherche	31'238.23
Journalistische Aufbereitung	515.00
Öffentlichkeitsarbeit	73'152.35
2.3. Logistik	97'687.16
Planung	27'990.02
Logistik	69'697.14
2.4. Rechtsbeistand	17'885.00
2.5. Verwaltung	6'121.20

